



## 2022年3月期 決算短信〔米国基準〕（連結）

2022年5月13日  
上場取引所 東 名

上場会社名 株式会社 東芝  
 コード番号 6502 URL <http://www.toshiba.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表執行役社長CEO (氏名) 島田 太郎  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 コーポレートコミュニケーション部長 (氏名) 石山 一可 TEL 03-3457-2095  
 定時株主総会開催予定日 未定 配当支払開始予定日 2022年6月14日  
 有価証券報告書提出予定日 未定  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有

### 1. 2022年3月期の連結業績（2021年4月1日～2022年3月31日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		継続事業税引前当期純利益		当社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	3,336,967	9.3	158,945	52.2	239,105	55.8	194,651	70.8
2021年3月期	3,054,375	△9.9	104,402	△20.0	153,488	—	113,981	—

(注) 当期包括利益 2022年3月期 242,947百万円 ( 0.3%) 2021年3月期 242,267百万円 ( —%)

	1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	希薄化後1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	株主資本当社株主に帰属する当期純利益率	総資産継続事業税引前当期純利益率	売上高営業利益率
2022年3月期	円 銭 442.05	円 銭 440.87	% 16.4	% 6.6	% 4.8
2021年3月期	円 銭 251.25	—	% 10.8	% 4.5	% 3.4

(参考) 持分法投資損益 2022年3月期 57,523百万円 2021年3月期 5,967百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	資本合計（純資産）	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
2022年3月期	百万円 3,734,519	百万円 1,366,664	百万円 1,206,634	% 32.3	円 銭 2,788.95
2021年3月期	百万円 3,500,636	百万円 1,304,530	百万円 1,164,534	% 33.3	円 銭 2,565.95

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
2022年3月期	百万円 249,244	百万円 △124,521	百万円 △216,832	百万円 421,219
2021年3月期	百万円 145,145	百万円 △106,671	百万円 97,811	百万円 525,456

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	株主資本配当 率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2021年3月期	円 銭 —	円 銭 10.00	円 銭 —	円 銭 70.00	円 銭 80.00	百万円 36,303	% 31.8	% 3.4
2022年3月期	円 銭 110.00	円 銭 40.00	円 銭 —	円 銭 70.00	円 銭 220.00	百万円 97,506	% 49.8	% 8.2
2023年3月期（予想）	円 銭 160.00	円 銭 60.00	円 銭 —	円 銭 70.00	円 銭 290.00		—	

(注) 2022年3月期第1四半期末配当金の内訳 特別配当 110円00銭  
 2023年3月期第1四半期末配当金の内訳 特別配当 160円00銭

### 3. 2023年3月期の連結業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益	
	百万円	%	百万円	%
通期	3,300,000	△1.1	170,000	7.0

(注) 継続事業税引前当期純利益、当社株主に帰属する当期純利益、1株当たり当社株主に帰属する当期純利益につきましては、当社はキオクシアホールディングス(株)の経営に関与しておらず同社の業績予想を入手していないために、予想値を策定できていないことから、記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無  
 ② ①以外の会計方針の変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）  
 ② 期末自己株式数  
 ③ 期中平均株式数

2022年3月期	433,137,955 株	2021年3月期	455,280,690 株
2022年3月期	489,871 株	2021年3月期	1,439,724 株
2022年3月期	440,342,283 株	2021年3月期	453,655,298 株

(参考) 個別業績の概要

2022年3月期の個別業績（2021年4月1日～2022年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	86,442	16.2	△36,535	—	67,607	△12.1	87,638	△13.4
2021年3月期	74,385	△0.9	△42,030	—	76,908	358.9	101,159	—

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期	199.02	—
2021年3月期	222.99	—

(注) 個別業績の前年度実績値との差異理由

当社は当年度において主に電池事業の売上高が前年度より増加したことにより、売上高及び営業利益について前年度実績値と当年度実績値との間に差異が生じております。また、前年度において有価証券売却益を計上したこと、及び当年度において関係会社受取配当金が前年度より減少したことにより、経常利益及び当期純利益について前年度実績値と当年度実績値との間に差異が生じております。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期	1,640,128	592,673	36.1	1,369.88
2021年3月期	1,724,996	705,841	40.9	1,555.26

(参考) 自己資本 2022年3月期 592,673百万円 2021年3月期 705,841百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、4ページをご覧ください。

## 目 次

1. 経営成績等の概況	
(1) 当期の経営成績の概況	P. 2
(2) 当期の財政状態の概況	P. 3
(3) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当	P. 3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	P. 4
3. 連結財務諸表	
(1) 連結貸借対照表	P. 5
(2) 連結損益計算書及び連結包括損益計算書	P. 6
(3) 連結資本勘定計算書	P. 8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	P. 9
(5) 継続企業の前提に関する注記	P. 10
(6) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項	P. 10
(7) 連結財務諸表に関する注記事項	P. 11
セグメント情報	P. 11
1株当たり情報	P. 13
重要な後発事象	P. 14

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

#### ①2021 年度の経営成績について

売上高	3 兆 3,370 億円	(+ 2,826 億円)
営業損益	1,589 億円	(+ 545 億円)
継続事業税引前損益	2,391 億円	(+ 856 億円)
当期純損益 (※)	1,947 億円	(+ 807 億円)

( ) 内 前期比較、△はマイナスを表示(以下、同じ)

(※)「当社株主に帰属する当期純損益」を当期純損益として表示しています(以下、同じ)。

当期の世界経済は、新型コロナウイルス感染症(以下「COVID-19」)による影響が緩和されるなかで景気が持ち直しており、米国でも景気が持ち直しています。中国では、COVID-19 の感染の再拡大の影響により、一部地方で経済活動が抑制されているものの持ち直しの動きがみられ、欧州では、景気は一部で厳しい状況が残る中で持ち直しています。国内経済は、個人消費、設備投資は持ち直しており、輸出はおおむね横ばいとなっております。

来期(2022 年度)は、米国では着実な持ち直しが続くことが期待され、中国でも持ち直しの動きが続くものと期待されています。欧州では、持ち直しが続くことが期待されますが、ウクライナ情勢が経済活動に与える影響によっては、景気が下振れするリスクがあります。また、国内経済も、感染対策に万全を期し経済社会活動が正常化に向かう中で、持ち直しの動きが続くことが期待されますが、ウクライナ情勢等による不透明感が見られることや、原材料価格の上昇による供給面での制約などによる下振れリスクに十分注意する必要があります。

こうした状況下、当社グループの売上高は、エネルギーシステムソリューションが火力・水力の海外案件の規模差、送変電・配電システムの増収による影響で増収、インフラシステムソリューションは、公共インフラは増収になったものの、鉄道・産業システムが産業システム事業を中心とした規模減の影響で減収となりほぼ横ばい、ビルソリューションは昇降機及び空調が増収となった結果増収、リテール&プリンティングソリューションもリテール事業、プリンティング事業ともに増収、デバイス&ストレージソリューションも半導体、HDD 他ともに増収、デジタルソリューションも官公庁向けシステム案件増の影響などで増収となり、全体としては前年同期比 2,826 億円増収し 3 兆 3,370 億円になりました。営業損益は、インフラシステムソリューション、その他が減益・悪化となったものの、エネルギーシステムソリューション、ビルソリューション、リテール&プリンティングソリューション、デバイス&ストレージソリューション、デジタルソリューションは増益となり、前年同期比 545 億円増加し 1,589 億円になりました。税引前損益は、営業損益の増加や、キオクシアホールディングス(株)の持分法損益の増加等により増益となり、前年同期比 856 億円増加し 2,391 億円になりました。当期純損益は、前年同期比 807 億円増加し 1,947 億円になりました。

**当期のセグメント別の状況**

「2021 年度連結決算」(決算説明会資料) をご参照ください。

**②今後の見通し**

次事業年度 (2022 年度) の業績全般の見通しについては、次のとおりです。

売上高	3 兆 3,000 億円
営業損益	1,700 億円

※継続事業税引前損益、当期純損益について、当社はキオクシアホールディングス(株)の経営に  
関与しておらず同社の業績予想を入手していないために、予想値を策定できていないことか  
ら、記載しておりません。

**(2) 当期の財政状態の概況**

- ・総資産は、2021年3月末に比べ2,339億円増加し、3兆7,345億円になりました。
- ・株主資本は、2021年3月末に比べ421億円増加し、1兆2,066億円になりました。
- ・借入金及びリース債務残高は、2021年3月末に比べ153億円減少し、5,024億円になりました。
- ・フリー・キャッシュ・フローは、前期に比べ862億円増加し、1,247億円になりました。

**(3) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当****①利益配分に関する基本方針**

当社は、平均連結配当性向 30% (\*) 以上の実現を基本とし、適正資本水準を超える部分につ  
いては、自己株式取得を含む株主還元の対象といたします。

(\*) 当面の間、キオクシアホールディングス(株)にかかる持分法損益は、本配当方針の対象外とし  
ます。

**②当期の剰余金の配当**

当期 (2021 年度) は、上記①の株主還元方針及び営業外損益の改善を主因に当期純損益が改善  
したことを勘案し、剰余金の配当について期末配当 70 円と決定いたしました。これにより、2021  
年 6 月末日を基準日とする特別配当 110 円、2021 年 9 月末日を基準日とする中間配当 40 円と合  
わせ、年間合計で 1 株当たりの配当を 220 円とさせていただきます。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、我が国に連結財務諸表制度が導入される以前より、米国会計基準による連結財務諸表を作成しており、現在も会計基準につきましては米国会計基準を適用しています。なお、当社グループは、財務ガバナンスの強化等を目的として国際会計基準（IFRS）を任意適用することを予定していますが、時期については検討中です。

### \*（注意事項）

本決算短信に記載されている事項には、当社グループの将来についての計画や戦略、業績に関する予想及び見通しの記述が含まれています。これらの記述は、当社が現時点で把握可能な情報から判断した想定及び所信に基づく当社の予測です。当社グループはグローバル企業として市場環境が大きく異なる国や地域で広く事業活動を行っているため、実際の業績は、これに起因する多様なリスクや不確実性により、当社の予測とは大きく異なる可能性がありますので、ご承知おきください。なお、リスクのうち主なものは以下のとおりですが、これらに限られるものではありません。

- ・ 地震、台風等の大規模災害
- ・ 国内外における訴訟その他争訟
- ・ 当社グループが他社と提携して推進する事業の成否
- ・ 新規事業、研究開発の成否
- ・ 国内外の政治・経済の状況、各種規制等
- ・ 主要市場における製品需給の急激な変動及び価格競争の激化
- ・ 生産設備等に対する多額の資本的支出と市場の急激な変動
- ・ 金利為替等の金融市場環境の変化

## 3. 連結財務諸表

## (1) 連結貸借対照表

## 比較連結貸借対照表

連結会計期間末

(単位：百万円)

摘 要	2021年度末 (2022年3月31日現在) (A)	2020年度末 (2021年3月31日現在) (B)	(A)-(B)
(資産の部)			
流動資産	2,266,041	2,130,908	135,133
現金及び現金同等物	421,219	525,456	△104,237
受取手形、売掛金及び契約資産	859,186	898,605	△39,419
棚卸資産	531,788	475,765	56,023
その他の流動資産	453,848	231,082	222,766
長期受取債権	5,161	4,231	930
投資等	558,446	529,797	28,649
有形固定資産	460,326	455,703	4,623
オペレーティング・リース使用権資産	105,027	119,739	△14,712
その他の資産	339,518	260,258	79,260
資産計	3,734,519	3,500,636	233,883
(負債・資本の部)			
流動負債	1,509,867	1,254,881	254,986
短期借入金	75,680	15,988	59,692
支払手形及び買掛金	482,266	481,877	389
短期オペレーティング・リース債務	36,515	38,757	△2,242
その他の流動負債	915,406	718,259	197,147
未払退職及び年金費用	277,057	295,442	△18,385
長期オペレーティング・リース債務	72,568	84,517	△11,949
長期借入金及びその他の固定負債	508,363	561,266	△52,903
資本	1,366,664	1,304,530	62,134
株主資本	1,206,634	1,164,534	42,100
資本金	200,869	200,558	311
資本剰余金	-	207	△207
利益剰余金	1,118,039	1,127,130	△9,091
その他の包括損益累計額	△110,011	△158,307	48,296
自己株式	△2,263	△5,054	2,791
非支配持分	160,030	139,996	20,034
負債・資本計	3,734,519	3,500,636	233,883

その他の包括損益累計額内訳

未実現有価証券評価損益	△227	4	△231
外貨換算調整額	14,150	△17,561	31,711
年金負債調整額	△119,821	△138,345	18,524
未実現デリバティブ評価損益	△4,113	△2,405	△1,708
借入金及びリース債務残高	502,422	517,702	△15,280

## (2) 連結損益計算書及び連結包括損益計算書

比較連結損益計算書

通期 (3月31日に終了した12ヶ月間)

(単位: 百万円)

摘 要	2021年度	2020年度	(A)-(B)	(A)/(B)
	[2021年4月1日~ 2022年3月31日] (A)	[2020年4月1日~ 2021年3月31日] (B)		
売 上 高	3,336,967	3,054,375	282,592	109%
売 上 原 価	2,449,757	2,230,816	218,941	110
売 上 総 利 益	887,210	823,559	63,651	108
%	26.6	27.0	△0.4	
販売費及び一般管理費	728,265	719,157	9,108	101
営 業 損 益	158,945	104,402	54,543	152
%	4.8	3.4	1.4	
営 業 外 収 益	111,410	94,874	16,536	117
受 取 利 子	1,741	1,546	195	113
受 取 配 当 金	1,144	1,180	△36	97
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	57,523	5,967	51,556	964
雑 収 入	51,002	86,181	△35,179	59
営 業 外 費 用	31,250	45,788	△14,538	68
支 払 利 子	4,366	4,549	△183	96
雑 損 失	26,884	41,239	△14,355	65
営 業 外 損 益	80,160	49,086	31,074	163
継 続 事 業 税 引 前 当 期 純 損 益	239,105	153,488	85,617	156
%	7.2	5.0	2.2	
法 人 税 等	24,845	13,759	11,086	181
非 支 配 持 分 控 除 前 継 続 事 業 当 期 純 損 益	214,260	139,729	74,531	153
非 支 配 持 分 控 除 前 非 継 続 事 業 当 期 純 損 益	-	△7,728	7,728	-
非 支 配 持 分 控 除 前 当 期 純 損 益	214,260	132,001	82,259	162
非 支 配 持 分 帰 属 損 益 ( 控 除 )	19,609	18,020	1,589	109
当 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 損 益	194,651	113,981	80,670	171
%	5.8	3.7	2.1	

## 比較連結包括損益計算書

通期 (3月31日に終了した12ヶ月間)

(単位:百万円)

摘 要	2021年度 〔2021年4月1日～ 2022年3月31日〕 (A)	2020年度 〔2020年4月1日～ 2021年3月31日〕 (B)	(A) - (B)	(A) / (B)
非支配持分控除前 当期純損益	214,260	132,001	82,259	162 <sup>%</sup>
その他の包括損益 (税効果控除後)				
未実現有価証券評価損益	△231	△8	△223	-
外貨換算調整額	40,937	21,741	19,196	188
年金負債調整額	20,609	117,021	△96,412	18
未実現デリバティブ評価損益	△1,709	△2,147	438	-
その他の包括損益合計	59,606	136,607	△77,001	44
非支配持分控除前当期包括損益	273,866	268,608	5,258	102
非支配持分帰属当期包括損益 (控除)	30,919	26,341	4,578	117
当社株主に帰属する 当期包括損益	242,947	242,267	680	100

## (3) 連結資本勘定計算書

## 連結資本勘定計算書

(単位：百万円)

摘要	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の 包括損失 累計額	自己株式	株主資本 合計	非支配持分	資本合計
2020年3月31日現在残高	200,175	-	1,031,231	△286,593	△5,007	939,806	136,620	1,076,426
資本剰余金から利益剰余金への振替		9,010	△9,010					
非支配持分との資本取引及びその他	383	22				405	△324	81
(株)ニューフレアテクノロジーの完全子会社化による影響額		△8,825				△8,825	△12,073	△20,898
当社株主への配当金			△9,072			△9,072		△9,072
非支配持分への配当金							△10,568	△10,568
包括損益								
当期純損益			113,981			113,981	18,020	132,001
その他の包括損益、税効果控除後								
未実現有価証券評価損益				△8		△8		△8
外貨換算調整額				16,009		16,009	5,732	21,741
年金負債調整額				114,432		114,432	2,589	117,021
未実現デリバティブ評価損益				△2,147		△2,147		△2,147
包括損益						242,267	26,341	268,608
自己株式の取得、消却及び処分(純額)		0			△47	△47		△47
2021年3月31日現在残高	200,558	207	1,127,130	△158,307	△5,054	1,164,534	139,996	1,304,530
資本剰余金から利益剰余金への振替		1,867	△1,867					
非支配持分との資本取引及びその他	311	△2,074				△1,763	△1,276	△3,039
当社株主への配当金			△98,992			△98,992		△98,992
非支配持分への配当金							△9,609	△9,609
包括損益								
当期純損益			194,651			194,651	19,609	214,260
その他の包括損益、税効果控除後								
未実現有価証券評価損益				△231		△231		△231
外貨換算調整額				31,711		31,711	9,226	40,937
年金負債調整額				18,524		18,524	2,085	20,609
未実現デリバティブ評価損益				△1,708		△1,708	△1	△1,709
包括損益						242,947	30,919	273,866
自己株式の取得、消却及び処分(純額)			△102,883		2,791	△100,092		△100,092
2022年3月31日現在残高	200,869	-	1,118,039	△110,011	△2,263	1,206,634	160,030	1,366,664

(注) (株)ニューフレアテクノロジーの完全子会社化によるその他の包括利益(△損失)に与える影響額は外貨換算調整額15百万円、年金負債調整額△113百万円です。

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

## 比較連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

摘 要		2021年度(A) 〔2021年4月1日～ 2022年3月31日〕	2020年度(B) 〔2020年4月1日～ 2021年3月31日〕	(A)-(B)
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
1.	非支配持分控除前当期純損益	214,260	132,001	82,259
	減価償却費	85,157	85,211	△54
	持分法による投資損益(受取配当金相殺後)	△51,044	136	△51,180
	投資有価証券の売却損益等	935	△25,367	26,302
	受取債権の増減	△2,655	71,619	△74,274
	棚卸資産の増減	△73,857	11,414	△85,271
	支払債務の増減	24,211	△9,796	34,007
	その他	52,237	△120,073	172,310
2.	営業活動によるキャッシュ・フローへの調整	34,984	13,144	21,840
	営業活動によるキャッシュ・フロー	249,244	145,145	104,099
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
1.	固定資産及び投資有価証券の売却収入	15,976	16,739	△763
2.	有形固定資産の購入	△94,779	△117,461	22,682
3.	無形資産の購入	△35,762	△21,692	△14,070
4.	投資有価証券の購入	△7,982	△3,304	△4,678
5.	関連会社に対する投資等の増減	5,698	△6,547	12,245
6.	その他	△7,672	25,594	△33,266
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△124,521	△106,671	△17,850
<b>I+II フリー・キャッシュ・フロー</b>		124,723	38,474	86,249
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
1.	長期借入金の借入	837	204,622	△203,785
2.	長期借入金の返済	△6,176	△49,223	43,047
3.	短期借入金の増減	1,993	△2,541	4,534
4.	配当金の支払	△109,429	△21,293	△88,136
5.	自己株式の取得、純額	△100,166	△47	△100,119
6.	上場子会社3社完全子会社化に伴う支出	△49	△33,573	33,524
7.	その他	△3,842	△134	△3,708
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△216,832	97,811	△314,643
<b>IV 為替変動の現金及び現金同等物への影響額</b>		9,551	12,198	△2,647
<b>V 現金及び現金同等物純増減額</b>		△82,558	148,483	△231,041
<b>VI 現金及び現金同等物期首残高</b>		525,456	376,973	148,483
<b>VII 売却目的保有に分類された現金及び現金同等物(控除)</b>		21,679	-	21,679
<b>VIII 現金及び現金同等物期末残高</b>		421,219	525,456	△104,237

(注) 上場子会社3社とは、東芝プラントシステム(株)、西芝電機(株)、(株)ニューフレアテクノロジーを指します。

## (5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

## (6) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

## 売却目的保有

当社は、当連結会計年度において、当社の連結子会社である東芝キャリア(株)(以下「TCC」という。)について、当社が保有する発行済株式55%を米国・Carrier Global Corporation社の子会社である米国・Carrier Corporation社に譲渡(以下「本件譲渡」という。)することを決定し、株式譲渡契約を締結しました。本件譲渡は、政府許認可等の必要な手続きを経て、2022年9月30日までに完了する予定です。

これに伴い、TCC及びその傘下会社にかかる資産及び負債を売却目的保有に分類しています。この分類の結果、評価損失は認識されませんでした。なお、当該資産及び負債は、セグメント上、ビルソリューション部門に含まれています。

売却目的保有に分類された資産及び負債の内訳は以下のとおりです。これらの項目は、連結貸借対照表の「その他の流動資産」及び「その他の流動負債」に計上されています。

資産	2022年3月31日現在
現金及び現金同等物	21,679百万円
受取手形、売掛金及び契約資産	66,688百万円
棚卸資産	36,306百万円
関連会社に対する投資及び貸付	31,550百万円
有形固定資産	44,570百万円
その他の資産	14,621百万円
資産合計	215,414百万円

負債	2022年3月31日現在
短期借入金	1,916百万円
支払手形及び買掛金	43,323百万円
未払金及び未払費用	10,486百万円
前受金	6,935百万円
未払退職及び年金費用	10,234百万円
その他の負債	19,766百万円
負債合計	92,660百万円

## (7) 連結財務諸表に関する注記事項

## セグメント情報

(事業の種類別セグメント)

通期 (3月31日に終了した12ヶ月間)

(単位: 百万円)

摘 要		2021年度(A) 〔2021年4月1日～ 2022年3月31日 (構成比%)〕	2020年度(B) 〔2020年4月1日～ 2021年3月31日 (構成比%)〕	(A)-(B)	(A)/(B)
売 上 高	エネルギーシステム ソリューション	559,046 (16)	493,209 (15)	65,837 (1)	113 %
	インフラシステム ソリューション	654,656 (18)	654,620 (20)	36 (△2)	100
	ビルソリューション	598,981 (17)	545,182 (17)	53,799 (-)	110
	リテール&プリンティング ソリューション	453,245 (13)	410,582 (12)	42,663 (1)	110
	デバイス&ストレージ ソリューション	859,836 (24)	711,343 (22)	148,493 (2)	121
	デジタ ル ソリューション	230,553 (6)	221,742 (7)	8,811 (△1)	104
	そ の 他	216,462 (6)	247,463 (7)	△31,001 (△1)	87
	計	3,572,779 (100)	3,284,141 (100)	288,638	109
消 去	△235,812	△229,766	△6,046	-	
連 結	3,336,967	3,054,375	282,592	109	
営 業 損 益	エネルギーシステム ソリューション	35,631	10,803	24,828	330
	インフラシステム ソリューション	41,723	47,812	△6,089	87
	ビルソリューション	26,317	23,699	2,618	111
	リテール&プリンティング ソリューション	11,727	1,994	9,733	588
	デバイス&ストレージ ソリューション	65,677	12,549	53,128	523
	デジタ ル ソリューション	24,410	19,854	4,556	123
	そ の 他	△52,793	△20,219	△32,574	-
	計	152,692	96,492	56,200	158
消 去	6,253	7,910	△1,657	-	
連 結	158,945	104,402	54,543	152	

- (注) 1. 各部門の売上高は、セグメント間の内部売上高又は振替高を含めて表示しています。  
2. 営業損益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出したものであり、経営資源の配分の決定及び業績の検討のため、定期的に評価を行う対象となる損益を示しています。訴訟和解費用等は、当社グループの営業損益には含まれていません。

## セグメント情報

(海外売上高)

通期 (3月31日に終了した12ヶ月間)

(単位: 百万円)

摘 要		2021年度(A) 〔2021年4月1日～ 2022年3月31日〕 (構成比%)	2020年度(B) 〔2020年4月1日～ 2021年3月31日〕 (構成比%)	(A)-(B)	(A)/(B)
ア	ジ ア	875,861 (26)	714,376 (23)	161,485 (3)	123 %
	北 米	373,054 (11)	293,482 (10)	79,572 (1)	127
	欧 州	234,377 (7)	182,733 (6)	51,644 (1)	128
	そ の 他	88,203 (3)	84,749 (3)	3,454 (-)	104
海 外 売 上 高		1,571,495 (47)	1,275,340 (42)	296,155 (5)	123
連 結 売 上 高		3,336,967 (100)	3,054,375 (100)	282,592	109

(注) 海外売上高は、顧客の所在地に基づいています。

## 1 株 当 た り 情 報

(単位：円)

摘 要	2021年度 [2021年4月1日～2022年3月31日]	2020年度 [2020年4月1日～2021年3月31日]
1株当たり株主資本	2,788.95	2,565.95
基本的1株当たり継続事業からの 当社株主に帰属する当期純損益	442.05	268.29
希薄化後1株当たり継続事業からの 当社株主に帰属する当期純損益	440.87	-
基本的1株当たり非継続事業からの 当社株主に帰属する当期純損益	-	△17.04
基本的1株当たり当社株主に帰属する 当期純損益	442.05	251.25
希薄化後1株当たり当社株主に帰属する 当期純損益	440.87	-

(注) 1株当たり株主資本の算定にあたっては、米国会計基準に基づく株主資本合計を使用しています。

1株当たり当期純損益の算定の基礎は、以下のとおりです。

(単位：百万円)

	2021年度 [2021年4月1日～2022年3月31日]	2020年度 [2020年4月1日～2021年3月31日]
継続事業からの当社株主に帰属する 当期純損益	194,651	121,709
希薄化後継続事業からの当社株主に帰属する 当期純損益	194,132	-
非継続事業からの当社株主に帰属する 当期純損益	-	△7,728
当社株主に帰属する当期純損益	194,651	113,981
希薄化後当社株主に帰属する当期純損益	194,132	-
加重平均発行済普通株式数	440,342千株	453,655千株

(注) 希薄化効果調整後の当社株主に帰属する当期純損益は当社の持分法適用会社であるキオクシアホールディングス(株)が発行する新株予約権による影響を加味しています。

## 重要な後発事象

該当事項なし

### \* 免責条項

この資料には、業績に関する予想及び見通し等の記述が含まれております。  
それらにつきましては、各資料の作成時点における経営環境や事業方針などの一定の前提に基づいて作成しております。従って、実際の業績は、様々な要素により、これらの業績見通し等とは異なる結果になりうることをご承知おきください。